
SMLOUVA O DÍLO

NES Mělník, spol. s.r.o.
se sídlem: 
zastoupený:
IČ:
DIČ:

Vodárenská 1161, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
Karel Za vor al, jednatel 
475 421 87 
CZ 475 42 87

ID datové schránky: KAZPX6
Bankovní spojení:
tel.:
e-mail:
Odpovědný zástupce

(dále jako „dodavatel" nebo „NES Mělník, s.r.o/4)

Bankovní spojení:
Tel.:
e-mail:
Odpovědný zástupce

(dále jako „objednatel" nebo „UVN")
(dále společně jako „smluvní strany")

uzavírají v souladu s § 2586 a násl. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník"), v rámci vertikální spolupráce podle § 11 odst. 4 
písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva").

a

Ústřední vojenská nemocnice — Vojenská fakultní nemocnice Praha
státní příspěvková organizace zřízená Českou republikou -  Ministerstvem obrany na základě 
Zřizovací listiny čj. 182-3/2012-2697
se sídlem: 
zastoupená:
IČ:
DIČ:
ID datové schránky:

U vojenské nemocnice 1200/1, 169 02 Praha 6 
prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D., ředitel 
61383082 
CZ61383082

I .

ÚČEL SMLOUVY
Účelem této smlouvy je zabezpečení praní a chemického čištění prádla objednatele.

1



PŘEDMĚT SMLOUVY
II.

1. Dodavatel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo spočívající 
v praní, chemickém čištění, žehlení, mandlování a složení prádla podle specifikace 
uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „dílo“) v souladu s touto smlouvou a 
zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 306/2012 Sb., o podmínkách 
předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na 
provoz zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, ve znění pozdějších předpisů.

2. Prádelenské služby dále zahrnují zejména odvoz roztříděného prádla ze svozového místa 
objednatele, kterým je stávající provoz prádelny nemocnice, balení prádla pro expedici, 
expedice prádla a rozvoz prádla zpět do svozového místa, a to dle právních předpisů a 
technologických postupů stanovených pro nakládání s prádlem ze zdravotnického 
zařízení.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že objednatel bude požadovat u dodavatele prádelenské 
služby výhradně v havarijních či nouzových situací, kdy nebude schopen provádět služby 
ve vlastní prádelně.

4. Objednatel se zavazuje převzít provedené dílo od dodavatele a zaplatit mu cenu podle či. 
V smlouvy.

III.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Místem plnění je prádelna objednatele na adrese: Ústřední vojenská nemocnice -  

Vojenská fakultní nemocnice Praha, U Vojenské nemocnice 1200/1, 169 02 Praha 6.

IV.
PROVEDENÍ DÍLA

1. Doba zahájení služeb bude záviset výhradně na potřebách objednavatele, neboť 
prádelenské služby budou poskytovány dodavatelem výhradně při výpadku 
prádelenského provozu objednavatele. V takovém případě učiní objednatel objednávku 
na dodavatele, za dále sjednaných podmínek.

2. Smluvní strany se dohodly na denním cyklu odebírání a předávání prádla s tím, že 
počátek tohoto cyklu stanoví objednatel dle aktuální potřeby při výpadku kapacity jeho 
prádelenského provozu. Ze strany objednatele může dojít jednostranně ke změně cyklu i 
k posunutí dne v týdnu, od kterého se cyklus počítá. Odebírání a předávání prádla se bude 
uskutečňovat v pracovní dny a v pracovní době objednavatele, resp. jeho svozového 
místa.

3. Dodavatel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě a v době plnění 
podle této smlouvy a v souladu s pokyny a návody stanovenými výrobcem prádla pro 
provádění díla a potvrzuje, že má pro realizaci předmětu smlouvy potřebná povolení.

4. Dodavatel se zavazuje provést dílo osobně a potvrzuje, že má pro realizaci díla veškeré 
prostředky.

2



5. Dodáváte! je vázán příkazy objednatele ohledně způsobu provádění díla.
6. Po dobu provádění díla, tj. od okamžiku předání předmětu díla dodavateli do doby jeho

převzetí zpět objednatelem, zůstává vlastníkem předmětu díla objednatel. Nebezpečí 
škody na předmětu díla nese po dobu provádění díla dodavatel.

L Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za skutečně provedené plnění v souladu s touto 
smlouvou cenu podle přílohy č. I smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že uvedená cena za praní prádla je včetně veškerých nákladů 
spojených s poskytováním prádelenských služeb.

3. DPH bude účtována ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona 
c. 235/2004 Sb.? o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

4. Jednotkové ceny stanovené přílohou Č. 1 této smlouvy'jsou cenami pevnými, konečnými 
a nejvýše přípustnými. Smluvní strany ujednávají, že kupní cena za věci obstarané 
dodavatelem pro účely provedení díla je zahrnuta v jednotkových cenách, na jejich výši 
nemá žádný vliv výše dodavatelem vynaložených nákladů souvisejících s provedením 
díla ani jakýchkoliv jiných nákladů Čí poplatků, k jejichž úhradě je dodavatel na základě 
této smlouvy či právních předpisů povinen.

VI.
PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY

1. Smluvní strany ujednávají., že cena za skutečně provedená plnění dle této smlouvy za 
kalendářní měsíc bude objednatelem hrazena souhrnně formou měsíčních plateb, a to na 
základě daňového dokladu -  faktury vystavené dodavatelem do 10. dne kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, za který se cena platí.

2. Splatnost daňového dokladu - faktury je 30 dní ode dne jejího doručení objednateli. 
Daňový doklad -  fakturu dodavatel doručí na adresu sídla objednatele.

3. Daňový doklad - faktura musí obsahovat údaje podle zákona c. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně uvedení klasifikace CZ-CPA, 
a § 435 občanského zákoníku, a dále údaje pro účely stanovení režimu přenesené daňové 
povinnosti v souladu s § 92a zákona o DPH. Daňový doklad -  faktura musí obsahovat 
dále:

označení dokladu jako „daňový doklad -  faktura",
identifikaci smlouvy,
cenu za plnění v Kč včetně DPH,
označení peněžního ústavu a čísla účtu dodavatele, na který má být poukázána 
platba.

3



kopie předávacích protokolů vystavených podle či. IV odst. 4 smlouvy za příslušný 
kalendářní měsíc.

4. Objednatel je oprávněn daňový doklad - fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, 
neobsahuje-li některý údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady 
v obsahu. Při vrácení daňového dokladu - faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení. 
V případě vrácení dodavatel vystaví nový daňový doklad - fakturu. Vrácením faktury 
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nového daňového 
dokladu - faktury objednatelem. Dodavatel je povinen nový daňový doklad - fakturu 
doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení vrácené faktury dodavateli.

5. Objednatel neposkytuje zálohy.

VII.
SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

1. Pro případ prodlení objednatele s uhrazením daňového dokladu -  faktury podle čl. VI 
odst. 2 smlouvy je dodavatel oprávněn požadovat po objednateli zaplacení úroku 
z prodlení v zákonné výši.

2. Pro případ prodlení dodavatele s provedením díla v termínu podle čl. IV odst. 2 smlouvy 
zaplatí dodavatel objednateli za každé takové prodlení smluvní pokutu ve výši 5 % z ceny 
dílčího plnění, s kterým je dodavatel v prodlení, a to za každý započatý den prodlení.

3. Právo vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká smluvním stranám prvním dnem 
porušení povinnosti. V případě, že smluvní strana uplatňuje vůči druhé smluvní straně 
nárok na úrok z prodlení či smluvní pokutu, je povinna vystavit penálizační fakturu, kde 
vyčíslí úrok z prodlení či smluvní pokutu a který zašle druhé smluvní straně. Smluvní 
pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení penalizační faktury 
povinné smluvní straně.

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 
a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je 
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

5. Dodavatel neodpovídá za prodlení s provedením díla, jestliže k němu došlo v důsledku 
vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se považují mimořádné okolnosti 
bránící dočasně nebo trvale provedení díla, pokud nastaly po uzavření smlouvy nezávisle 
na vůli dodavatele a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky dodavatelem 
odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci požadovat. 
Za vyšší moc ve smyslu této smlouvy se nepovažují překážky, které nastaly v době, kdy 
dodavatel již byl v prodlení s provedením díla, či překážky vzniklé z hospodářských 
poměrů dodavatele.

VIII.
ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Dílo má vady, neodpovídá-li smlouvě, zejména v případě zjištění vad na předmětu díla 

spočívajících například v nesouladu počtu kusů, v nevyčištění či poškození.
3. Uplatněním nároku z odpovědnosti za vady není dotčen nárok objednatele na smluvní 

pokutu a náhradu škody.
4. Dodavatel je povinen vady odstranit neprodleně po oznámení vady objednatelem.

4



Dodavatel nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad.

IX.
UKONČENÍ SMLOUVY

1. Smlouva zaniká zejména
a) písemnou dohodou smluvních stran, 
h) uplynutím doby, na kterou je uzavřena,
c) písemnou výpovědí, nebo
d) odstoupením od smlouvy v případech stanovených zákonem a touto smlouvou.

2. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět, přičemž výpovědní 
doba je dva (2) měsíce a počítá se od prvého dne kalendářního měsíce bezprostředně 
následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně.

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že dodavatel:
a) nedodrží termín plnění díla podle či. IV odst. 2 smlouvy,
b) neprovede dílo v souladu se smlouvou, tzn. především, pokud předmět díla řádně 

nevyčistí či poškodí.
4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno v písemné formě a nabývá účinnosti 

okamžikem doručení druhé smluvní straně. V odstoupení je smluvní strana, která 
odstupuje, povinna uvést důvody odstoupení od této smlouvy.

X.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENI

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu uveřejní v registru 
smluv objednatel, po znečitelnění příslušných ustanovení.

2. Skutečnosti uvedené v příloze č. 1 smlouvy a rovněž jednotlivé ceny uvedené ve 
fakturách vystavených podle této smlouvy jsou obchodním tajemstvím dodavatele podle 
§ 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

3. Smlouva se řídí právem. České republiky, především příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

4. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky ke smlouvě podepsanými 
oběma smluvními stranami.

5. Pokud oddělitelné ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanoveni této smlouvy. 
V takovém případě se smluvní strany zavazují uzavřít neprodleně dodatek k této smlouvě 
nahrazující oddělitelné ustanovení této smlouvy, které je neplatné či nevynutitelné, 
platným a vynutitelným ustanovením odpovídajícím hospodářskému účelu takto 
nahrazovaného ustanovení,

6. Nedílnou součástí smlouvy je:
Příloha č. 1: Specifikace druhů prádla a ceník -  1 list

5



7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží jeden stejnopis dodavatel 
a jeden objednatel.

Za dodavatele: Za objednatele:

6



Příloha číslo 1 ke Smlouvě o dílo

Specifikace d ru h á  p rád la  a ceník

P.Č. N á ze v ks Cena bez DPH
(Kč)

1 Cena za 1 kg vypraného a vyžehleného prádla 1 19,00
2 AB podložky 1 22,00 |
3 Péřovo-molitanový polštář 1 22,00 H
4 Prošívaná deka 1 i 63,50 1
5 Dekuba i 1 20,00 I

K ceně bez DPH bude připočítáno 21% DPH ve výši dle právní úpravy platné a účinné v době 
zdanitelného plnění.

7


